

1992/31,813/35
1486/36,2085/42
HF/KH.

11. mars 1943.

Herr Havnedirektøren.

Øyfjordvær, Hillesøy, Troms. Videre utbygging.

Øyfjordvær ligger på vestsiden av Øyfjorden. Stedet er et gammelt kjent fiskevær. Det ligger meget gunstig til med kort atkomst til fiskefeltet. Fisket foregår året rundt. Ved siden av torskefisket om vinteren må fremheves et etter forholdene betydelig laksefiske i sommerhalvåret. Stedet anløpes av T.F.D.S., for tiden 3 anløp pr. uke. Post og telefon.

I årene 1890-91 ble anlagt 3 støer i Øyfjordvær og 1 stø på det nærliggende sted Toften (jfr. Havnevesenets Historie s. 495). Havneforholdene er dog helt utilfredsstillende etter nåtidens krav. Den ytterste av støene i Øyfjordvær er riktignok dekket av en mur som går ut mot lavvann. Allikevel har anlegget gjentatte ganger vært utsatt for skader, og muren går ikke langt nok fram til å hindre sjenerende oppgrunning i strømmunningen.

Der foreligger en rekke krav om bedre dekning av landingsforholdene enten ved forlengelse av nåværende dekningsmur eller bygging av en dekningsjete lenger ut. De opparbeidede støer gir med den nåværende dekning ikke engang tilstrekkelig betryggende landings forhold for småbåter, stedet har for tiden ca. 150 innbyggere. De 5 hjemmehørende fiskeskøyter må stasjonere i Husøysund på Øyfjordene østside. I første omgang å gå til utbygging av en havn for større farkoster kan

neppe komme på tale. De gode forhold for et lønnsomt hjemmefiske skulle dog betinge nødvendigheten av en bedre beskyttelse av støen så der i det minste kunne oppnås en sikker landing for mindre motorbåter. Denne båttype, ikke større enn at båten kan landsettes ved hjelp av gangspill, antas også å være den mest hensiktsmessige for driften fra dette sted. Da der manglet tilstrekkelig nøyaktig kart har jeg i forbindelse med de siste høst utførte reparasjonsarbeider latt oppta nytt, i målestokk 1/1000. Der vedlegges kopi av dette. Det er her antydnet en 140 meter lang dekningsmolo utenfor støene. Det har ikke vært anledning til å foreta grunnbøringer, men det er sannsynlig at der foran bebyggelsen kan mudres til tilfredsstillende dybde opp mot høyvanns linjen.

Det er fra innbyggernes side fremholdt at hvis der ikke i den nærmeste fremtid kan gjøres noe fra myndighetenes side til utbedring av de vanskelige landingsforhold, må der regnes med alminneligraflytting.

Fiskeriinspektøren i Nordland og Troms fylker har i skrivelse av 10. juli 1922 til Fiskeridirektøren anført:

"På grunn av den forholdsvis nære beliggenhet som stedet har med Husøysund har jeg været noget i tvil om Øifjordvær burde optas nu maaske i konkurranse med fjemere liggende steder, men efter nærmere undersøkelser er kommet til den overbevisning at den projekterte og ansøkte utbedring maa fremmes snarest mulig. Været søkes ogsaa av opsittere paa Tofte og Breivik, som sammen med Øifjordværs opsittere driver fiske herfra aaret rundt. I vintertiden drives fisket gjennemsnitlig med 8 a 10 mindre motorbaater og vaar og høst der til fra en del robaate. Den gjennemsnitlige verdi av det opfiskede kvantum for aaret angis til ca. kr. 25000. Aa hen-

vise de fiskere, som nu driver fisket fra Øifjordvær til Husøysund vil saavidt jeg kan skjønne være ensbetydende med det førstnevnte sted vil avfolkas og bli lagt øde. Jeg vil paa det beste anbefale at anlegget fremmes snarest .

Der vedlegges:

- 1) Kart 1 /1000 med antydnet dekningsnole
- 2) Oversiktsbilde.
- 3) Søknad av 14. oktober 1931 fra fiskerbefolkningen, oversendt ned Havnedirektørens påtegning av 26. oktober 1931.
- 4) Søknad av 23. april 1935 fra ekspeditør Brox, oversendt med Havnedirektørens påtegning av 29. april 1935.
- 5) Søknad av 31. mars 1956 fra ekspeditør Brox, innsendt gjennom stortingsmann Ingebrigtsen. Oversendt med Havne direktørens påtegning av 9. juli 1936.
- 6) søknad av 16. november 1942 fra Øyfjordvær fiskarlag.

E. H o l s t (sign.)